PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0441/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os novos Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, que compõe a

representação governamental da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e os Trabalhadores do SUAS.

 I - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DOS SUAS   DE PATOS-PB.

•Titular: Leonardo Honorato de Sousa, CPF 081.925.084-80

• Suplente: Elisama Cristina Tavares Lima Bento, CPF 046.483.944-02

II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DE PATOS-PB.

•Titular: Francisa Ilva L. Roberto, CPF  3379705-64

• Suplente: Samyr Alan Leite Xavier, CPF 065652654-12

Art. 2º - Esta portaria entra e vigor com data retroativa à 20 de janeiro de 2021, e revogas todas a

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de fevereiro de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0442/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear os novos Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, que compõe a

representação governamental da Secretaria Municipal de Administração.

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

•Titular:   Gabriel Lucena de Santana, CPF  080102974-02

• Suplente: Carliane Gonçalves Medeiros , CPF 092943194-40

Art. 2º - Esta portaria entra e vigor com data retroativa à 20 de janeiro de 2021, e revogas todas a

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de fevereiro de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0443/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear os novos Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, que compõe a

representação governamental da Secretaria Municipal de Educação.

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

•Titular:   Jefferson Alexandre da Silva Vieira, CPF  030305184-18

• Suplente: Stenio Xavier Ferreira, CPF 022551814-79

Art. 2º - Esta portaria entra e vigor com data retroativa à 20 de janeiro de 2021, e revogas todas a

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de fevereiro de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0444/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear os novos Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, que compõe a

representação governamental da Secretaria Municipal de Saúde.

I - REPRESENTANTES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS-PB.

•Titular:  Hanna de Moura Fernandes, CPF 132.904.414-23

• Suplente: Fernanda Silva, CPF 096571594-90

Art. 2º - Esta portaria entra e vigor com data retroativa à 20 de janeiro de 2021, e revogas todas a

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de fevereiro de 2021.

Nabor Wanderley da Nóbrega Filho

Prefeito Constitucional

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. CIEP III FIRMINO AYRES, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que
determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, FRANCILEUDO LUCENA FERNANDES matrícula nº 6026, MARIA CELIA MENESES

ALMEIDA, matrícula 1591, EDUARDO RUBENS DE MEDEIROS, matrícula nº 209336, para sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios,

destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta
portaria.

DIRETORA ESCOLAR

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. RADIALISTA PAULO PORTO, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que
determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, EDVALDO VIEIRA DE LIMA matrícula nº 3360, FERNANDA VERAS QUEIROZ VILAR,

matrícula 13544666, ERINALDO ROBERTO DE LIMA, matrícula nº 209338, para sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos

alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. MONSENOR MANOEL VIEIRA, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que

determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, HERMANO XAVIER MARINHO matrícula nº 2007-1, MARIA DE FATIMA
CAVALCANTE DE LIRA, matrícula 1659, RUBENIA DE QUEIROZ PEQUENO, matrícula nº 316106, para sob

a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros

alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir

da data desta Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. PROFESSOR MANOEL DE SOUSA OLIVEIRA, no uso de suas atribulações e, tendo
em vista o que determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, JUDIVAN FERNANDES DA SILVA matrícula nº 2667, ELISANGELA MARIANO DE

ARAUJO LACERDA, matrícula 31545424, VANEA FERREIRA AVELINO, matrícula nº 3293, para sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros

alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano,  a partir
da data desta  Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. SADY E AGABA, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que determina a Lei

nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, BAIZA FAUSTINO SOARES matrícula nº 31551037, LIDIANE CORREIA XAVIER DOS
SANTOS, matrícula 317862, LUCIANA SILVA TRAJANO DO NASCIMENTO, matrícula nº 31551056, para sob

a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros
alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano,  a partir

da data desta  Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. DR DIONISIO DA COSTA, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que

determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, LUCELIA MARIA DINIZ SILVA matrícula nº 315898, MARIA DA CONCEIÇÃO DA
SILVA TORRES, matrícula 1283, MARINEIDE DE SOUSA FELIX, matrícula nº 2752, para sob a presidência do

primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios,
destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta

Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

ERRATAS

Matéria publicada na edição de 12/02/2021

Onde se lê: RESOLVE nomear, RITA DE CASSIA DE LIMA SILVA matrícula nº 3079, JOÃO
BATISTA DOS SANTOS COSME, matrícula31545430, VALERIA BRITO BONFIM VASCONCELOS,

matrícula nº 3291, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas
à aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo

prazo de um ano, a partir da data desta Portaria.

Leia-se: RESOLVE nomear, RITA DE CASSIA DE LIMA SILVA matrícula nº 3079, JOÃO
BATISTA DOS SANTOS COSME, matrícula 31545430, ELIANE CRISTINA LEITE MAIA, matrícula nº 2647,

para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de
gêneros alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano,

a partir da data desta Portaria.

MATÉRIA CONSOLIDADA:

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA DA EMEF. MANOEL ROBERTO, no uso de suas atribulações e, tendo em vista o que determina a

Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear, RITA DE CASSIA DE LIMA SILVA matrícula nº 3079, JOÃO BATISTA DOS SANTOS
COSME, matrícula 31545430, ELIANE CRISTINA LEITE MAIA, matrícula nº 2647, para sob a presidência do

primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros alimentícios,
destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano, a partir da data desta
Portaria.

DIRETORA ESCOLAR

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB